
Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00636169
Název: Obec Císařov 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka neočekává ukončení či omezení činnosti a nemá informace, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Účetní jednotka používá metody vycházející ze zákona 563/1991Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, Vyhlášky 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle platných ČÚS 701 -
710 s přihlédnutím ke změnám podle zákona 501/2012Sb., v platném znění, kterým se mění zákon 250/2000Sb.. Řídí se Vyhláškou č. 412/2021 Sb. o rozpočtové skladbě.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
O zásobách účetní jednotka neúčtuje. Obec od 1. 1. 2012 provádí odpisování majetku na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných měsíčních odpisů a proúčtovává je čtvrtletně. ÚJ
neprovozuje skládku, proto nejsou vytvářeny rezervy na opravu skládky. ÚJ nepoužívá k účtu pokladny rozpočtovou skladbu. ÚJ nemá příspěvkové organizace. Obec provozuje vlastní kanalizaci.
Je zpracován plán financování obnovy oddílné kanalizace v majetku obce Císařov. Prostředky Fondu obnovy jsou vedeny na samostatném účtu. Příděl se účtuje prostřednictvím účtů 401 a 419.
Obec vlastní akcie společnosti VaK Přerov, které jsou vedeny na účtu 069. V červenci 2023 byl schválen ZO příděl do Fondu obnovy oddílné kanalizace ve výši 189.000,- Kč. Částku 89.671,89 Kč
použila obec z tohoto Fondu na nákup 3 čerpadel a částku 44.165,- Kč na zprovoznění komunikace čerpacích stanic. Obec poskytla zálohu finančního podílu Sdružení obcí mikroregionu Království
na základě Smlouvy o partnerství a spolupráci na projektu "Preven ce a třídění odpadu v obcích mikroregionu Království" ve výši 327.223,- Kč, vedena na účtu 373. Obec obdržela dotaci na volbu
prezidenta ve výši 38.600,- Kč, vedena na účtu 374. Obci byl poskytnut finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 12.320,- Kč. Obec poskytla finanční
dar 5.000,- Kč Radě rodičů při ZŠ Brodek u Přerova na částečné pokrytí nákladů pořádání akce Sportovní den Rady rodičů a na akci Uvítání ve škole pro 1. třídu. Dále obec poskytla finanční dar
60.000,- Kč Římskokatolické farnosti Citov u Přerova na výmalbu interiéru kostela sv. Jiří, Charitě Přerov 5.000,- Kč na pokrytí zvýšených provozních nákladů, Hospici na sv. Kopečku 5.000,- Kč na
pokrytí zkvalitnění služeb klientům. V průběhu roku obec obdržela dotaci na výkon státní správy v celkové výši 79.300,- Kč. Účty 314 a 389 obsahují zálohy za elektřinu a plyn roku 2023. Dále je na
účtu 389 zobrazen předpokládaný podíl na nákladech obce na základě Smlouvy o partnerství se SOM Království. Na účtu 324 jsou účtovány zálohy na energie nájemníků bytového domu čp. 61,
tyto přeplatky jsou vráceny v lednu 2024 při vyúčtování roční spotřeby .Účet 381 zobrazuje náklady roku 2024, které byly uhrazeny v roce 2023. Na účtu 383 jsou zaúčtovány dodavatelské faktury,
které se týkají nákladů roku 2023. Účet 384 obsahuje odhad daně z příjmů roku 2023. Dohady stočného občanů za 8-12/2023 jsou vedeny na účtu 388, stejně tak odměna za zpětný odběr 4Q EKO-
COM ve výši 23.000,- Kč, dohad dotace na Volbu prezidenta ve výši způsobilých nákladů 26.302,- Kč. ÚJ neměla případ v cizí měně. Přiznání k dani z příjmu obci zpracovává firma ABC Moravia
Přerov. Závěrečný účet obce za rok 2022 byl schválen zastupitelstvem 4. 5. 2023

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 548 054,97 1 354 867,27 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 188 944,54  

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 1 359 110,43 1 354 867,27 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 602 866,97  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 602 866,97  

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé pod. závazky vyplývající z práv. předpisů a další činn. moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé pod. závazky vyplývající z práv. předpisů a další činn. moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 2 150 921,94 1 354 867,27 

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období  600 000,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 391 956,25 524 299,26 

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

AII.3 Tůně dříve chybně vedena na účtu 031 pozemky, přeúčtováno na 021 stavbu 4 282 868,00 

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 757 295,16 

G.II. Tvorba fondu 189 000,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 189 000,00 

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 133 836,89 

G.IV. Konečný stav fondu 812 458,27 

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

G. Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 71 937 791,08 8 071 903,00 63 865 888,08 56 949 193,67 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 19 705 777,15 860 910,00 18 844 867,15 19 197 115,15 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 4 591 484,10 926 054,00 3 665 430,10 3 118 465,70 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 2 571 604,07 744 290,00 1 827 314,07 1 840 334,07 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 10 739 739,31 838 092,00 9 901 647,31 6 354 979,55 

G.5. Jiné inženýrské sítě 29 819 859,20 3 825 058,00 25 994 801,20 26 344 805,20 

G.6. Ostatní stavby 4 509 327,25 877 499,00 3 631 828,25 93 494,00 

H. Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 1 609 875,66  1 609 875,66 5 892 743,66 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 59 106,40  59 106,40 59 106,40 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 430 714,65  430 714,65 4 621 682,57 

H.4. Zastavěná plocha 117 934,18  117 934,18 141 776,31 

H.5. Ostatní pozemky 1 002 120,43  1 002 120,43 1 070 178,38 

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: WA6E XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 01012024)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

09.04.2024 10:13:35 Zpracováno systémem GINIS Express - PED  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14


